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ÖNSÖZ

Vasküler olayların yol açtığı fiziksel ve fonksiyonel ye-
tersizlikler fizyoterapi ve rehabilitasyon alanında en çok 
emek harcanan klinik durumları oluşturmaktadır. İnme 
hastaları motor, duyusal, kognitif, emosyonel ve sosyal 
yönden klinisyenlere birçok ipucu vermekte; bu nedenle 
de fizyoterapi eğitiminde anahtar bir model olarak ya-
rarlanılmaktadır. İnme hastaları için, rehabilitasyon; 
esas olarak günlük yaşamdaki ihtiyaçlarını başarıyla na-
sıl karşılayacaklarını yeniden öğrenme sürecidir. Multi 
ve interdisipliner, hasta merkezli ve etkin planlanmış 
bir rehabilitasyon süreci ile mortalite, hastanede kalış 
süresi ve kendine bakım aktivitelerindeki yardım ihtiya-
cının azaldığı, bireyin toplumsal yaşamına tekrar döne-
bildiği bilinmektedir. Son yıllarda nörobilim alanındaki 
baş döndürücü gelişmeler ve kanıta dayalı bilgilerdeki 
artış, inme rehabilitasyonu konusunda da pek çok bil-
gi, beceri ve yaklaşımın gelişimine neden olmuştur. Bu 
nedenle her bilim dalında olduğu gibi fizyoterapi ve re-
habilitasyon alanında da yaşam boyu öğrenme süreci-
nin bir gereği olarak bilgi kaynaklarının güncellenmesi 
zorunlu hale gelmiştir.

Bu kitap bilim ile uygulama arasında köprü kurmayı 
hedefleyen bir bakış açısı ile inme rehabilitasyonu ekibi 
içinde klinikte özveri ile çalışan ve akademik yaşamda 
alanın gelişimine katkı veren fizyoterapistler ve fizyote-
rapi öğrencileri ile, inme rehabilitasyonu ekibinin diğer 
üyelerine yönelik güncel bir kaynak oluşturmak amacıy-
la yazılmıştır. Yazarlar inme sonrası fizyoterapi ve reha-
bilitasyon konusunda uzmanlaşmış akademisyen ve kli-
nisyen fizyoterapistlerden oluşmaktadır. Kitabımız 14 
bölümden oluşturulmuştur. İçerikte, inme kliniği, eşlik 
eden problemler, inmede tedavi yaklaşımları, rehabili-
tasyon aşamaları,  motor öğrenme, fonksiyonel hareket 
ve özellikleri, nörogelişimsel tedaviler, inmeli hastaların 
değerlendirilmesinde kullanılan değerlendirme ölçekle-

ri, inme ve ICF, teknoloji destekli rehabilitasyon, elektro 
fiziksel ajanlar, ortotik yaklaşımlar  ve inme rehabilitas-
yonunda kanıta dayalı uygulamalara yer verilmiştir. 

Kitabın yazılmasında öncelikle yoğun klinik ve aka-
demik çalışmaları arasında, emeklerini esirgemeyen 
tüm bölüm yazarlarına teşekkür ederiz. 

Özenle hazırladığımız kitabımız için özgün bir tasa-
rım geliştiren, çok yönlü yaklaşımı bizce çok güzel ifade 
eden kapak tasarımı için Sevgili Meslektaşımız Doç. Dr. 
Mehmet Gürhan Karakaya’ya bölüm yazarlığının yanı 
sıra verdiği bu eşsiz katkı nedeniyle müteşekkiriz. 

Akademik çalışma hayatımızın en değerli ürünle-
rinden birisi olan bu kitabın yazımı sırasında akademik 
çalışmalarımıza anlayış ve sabır göstererek zaman ayı-
rabilmemize verdikleri destek nedeniyle ailelerimize ve 
klinik çalışmalarımızın yükünü bizlerle paylaşan sevgili 
meslektaşlarımız Dr. Fizyoterapist Muhammed Kılınç, 
Dr.Fizyoterapist İpek Alemdaroğlu ve Uz.Fizyoterapist 
Ender Ayvat’a; ayrıca teşekkür ederiz. 

Kitabın basım aşamasında bizlere sabır ve sınırsız 
destek veren Sayın Ali Çelik’e ve tüm Pelikan Yayıncılık 
çalışanlarına teşekkür ederiz. 

Bizlere bu kitabın yazılması ve tüm akademik çalış-
malarımız için ilham veren inme hastalarımıza şükran-
larımızı sunarız.

Saygılarımızla.

Prof. Dr. Fizyoterapist A. Ayşe Karaduman
Prof. Dr. Fizyoterapist Sibel Aksu Yıldırım
Prof. Dr. Fizyoterapist Öznur Tunca Yılmaz
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